
Uchwała Nr XL/195/2021 

RADY GMINY KOLNO 

z dnia 22 września 2021 r.  

w sprawie wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym, sołtysom i 
przedstawicielom Gminy w Związku Gmin EKOWOD 

 

Na podstawie art.25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 poz.1372) w zw. z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu rady gminy (Dz.U. Nr 61, poz. 710) oraz na 
podstawie § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, zm. Dz.U z 2002 nr 14, poz. 138, Dz.U. z 2003 Nr 33, poz.280), 

 

Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1 

Za udział w pracach Rady Gminy Kolno i wykonywanie funkcji radnego, radnemu przysługuje 
miesięczna dieta zryczałtowana, zróżnicowana w zależności od pełnionej funkcji w Radzie w 
następujących wysokościach: 

1) Przewodniczący Rady                                  -    1000 zł 
2) Wiceprzewodniczący Rady                                 -      500 zł 
3) Przewodniczący Komisji Rady z wyłączeniem komisji doraźnych                          -      500 zł 
4) Radny                                     -      400 zł 

§ 2 

1. Podstawą do wypłacenia radnemu diety w pełnej wysokości jest jego czynny udział w pracach 
radnego w danym miesiącu kalendarzowym. 

2. Potwierdzeniem udziału radnego w sesji rady lub posiedzeniu Komisji jest podpis radnego 
odpowiednio na liście obecności na sesji lub posiedzeniu komisji lub potwierdzenie obecności 
w systemie e-rada. 

3. W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na sesji rady lub na posiedzeniu komisji dieta 
ulega obniżeniu o 90%. 

4. W przypadku nieusprawiedliwionego opuszczenia sesji rady przed zakończeniem głosowań lub 
posiedzenia komisji dieta ulega obniżeniu o 90%. 

5. W przypadku usprawiedliwienia nieobecności, dieta ulega obniżeniu o 20%. 
6. W przypadku, gdy radny wykonuje obowiązki związane z funkcją radnego, które 

uniemożliwiają mu obecność na sesji Rady lub posiedzeniu Komisji, dieta radnego nie ulega 
obniżeniu ze względu na taką obecność. 

§ 3 

1. Radny zgłasza usprawiedliwienie nieobecności na sesji Rady lub posiedzeniu Komisji 
Przewodniczącemu Rady w miarę możliwości z odpowiednim wyprzedzeniem, nie później 
jednak niż w terminie 7 dni od dnia  Sesji, Komisji. 



2. Decyzję o zakwalifikowaniu nieobecności radnego jako usprawiedliwionej bądź 
nieusprawiedliwionej  podejmuje Przewodniczący Rady. 

§ 4 

1. Dieta wypłacana jest radnemu na wskazany przez niego rachunek bankowy w terminie do 10 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta jest wypłacana. 

2. W przypadku, gdy po terminie wypłaty diety ujawnią się okoliczności skutkujące 
zmniejszeniem kwoty diety, nadwyżka wypłaconej diety zostanie potrącona przy kolejnych 
płatnościach. 

§ 5 

1. Sołtysom nie będącym radnymi przysługuje miesięczna dieta w wysokości 100 zł. 

§ 6 

1. Wyznaczeni przedstawiciele gminy w skład Zgromadzenia Związku Gmin EKOWOD 
otrzymują miesięczną dietę zryczałtowaną w wysokości 50 zł wypłacaną w terminie i na 
zasadach określonych w paragrafie 4 punkt 1. 
                                                                     
                                                                   § 7 

 
1. Radnemu, sołtysowi oraz Przedstawicielowi Gminy Związku Gmin EKOWOD, przysługuje 

zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 
2. Radnemu, sołtysowi korzystającemu w podróży służbowej z własnego pojazdu przysługuje 

zwrot kosztów jego używania w maksymalnej wysokości stawki za 1 km przebiegu w 
odniesieniu do danej kategorii pojazdu, przewidzianej w odrębnych przepisach. 

§ 8 

Traci moc uchwała nr IV/24/2019 Rady Gminy Kolno z dnia 18 lutego 2019 r. w sprawie wysokości i 
zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym, sołtysom i przedstawicielom Gminy w 
Związku Gmin EKOWOD i uchwała nr XXXIX/190/2021 Rady Gminy Kolno z dnia 25 sierpnia 2021 
r. w sprawie wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym i sołtysom. 

 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


